NUM. V. 

Carta Roberti Comitis Leicestrice, filii prafati Comitis. 

[Ibid.] 

Robertos comes Legrecestre omnibus hominibus suis Francis et 
Anglis, tam praesentibus quam futuris, salutem. Sciatis me concessisse 
et hac carta mea confirmasse pro amore Dei, et pro anima patris mei 
Roberti, et matris meae Amiciae; et pro salute animae meae, et Petro- 
nill® comitissae uxoris meae, et liberorum nostrorum, donationem quam 
Robertus pater meus fecit Salomoni clerico de una aera terrae in Bra- 
kele, quam dedit praedicto Salomoni in puram et liberam et perpetuam 

elemosinam, ad hospitale construendum, et ad aedificia paranda ad sus- 
ceptionem et solamen pauperum Christi. Confirmo etiam praedicto 
Salomoni et fratribus ejusdem hospitalis ecclesiam quam pater meus in 
honore S. Johannis apostoli et evangelist® in nominata terra levari 
jussit. Et volo ut sit libera et quieta ab omni subjectione qua mea 
dominica capella est, et sub manumea et protectione ipsam conservan- 
dam recepi. 

Volo autem ut prsedictus Salomon, et successores sui, cum eseteris 
capellanis in praedicto Hospitali commorantibus, ad honorem Dei, et 
pro salute mea, et uxoris me®, et antecessorum et successorum meo¬ 
rum, divina in ipsa ecclesia celebrent officia. Et prmcipio et prohibeo, 
ut aliquis meorum praedicto Salomoni vel successoribus suis molestiam 
aliquam vel laborem in aliquo inferat, quo minus in ipsa ecclesia 
divinum pro nobis celebretur offieium. Pr®dictum vero hospitale, et 
omnia qu® prmdicti fratres ex donatione patris mei habent, vel ex mea 
donatione habituri sunt, ab omnibus terrenis serviciis et secularibus 
exactionibus qu® ad me et ad hmredes meos pertinent, vel a nobis exi- 
gantur, libera et quieta esse concedo et confirmo. 

Ex donatione-vero mea contuli eis de creis juxta domum hospitalis 
duas acras et dimidiam, et de subtus curiam illorum dedi eis de creis 
terram de grava mea unde pars qu®dam extenditur usque ad fossatum 
quod includit gravam ; et ilia pars habet in latitudine decern et novem 
perticas et octo pedes. Reliqua vero pars habet in longitudine a muro 
qui includit curiam illorum versus gravam perticas tresdecim. 

Prmterea dedi eis duas virgatas terr® ; unam scilicet qu® est de 
terra de Halsow, et cum messuagio quod pertinet ad prmdictam virgatam 
qu® est in Brakele ad capud fontis de Goldewell: et unam aliam vir¬ 
gatam qu® pertinet ad Brakele, cum messuagio suo quod est subtus 
capud fontis juxta rivulum ejusdem fontis, quam virgatam Swerman 
pater rnagistri Salomonis tenuit. Quare volo et pr®cipio, ut prmdicti 
fratres habeant et teneant omnia pr®dicta in puram et liberam et per¬ 
petuam elemosinam, bene et in pace et quiete, in bosco et piano, in 
pratis et pasturis et pascuis, et omnibus aliis pertinentiis et aisiamentis 
integrh, plenarie, et honorific^, sicut elemosina melius et liberius teneri 
poterit. Volo etiam ut pr»dicti fratres et homines sui, qui de prmdicta 
elemosina tenuerint, sint quieti per totam terram meam de theloneo et 
passagio de omnibus operationibus, de tallagiis et auxiliis, et omnibus 
aliis consuetudinibus, qu® ad me et ad hmredes meos pertinent. Pr®- 
cipio etiam et prohibeo ut aliquis meos prmdictos fratres circa pr®- 
scriptas libertates in aliquo molestare prmsumat. Hiis testibus, Hawisia 
comitissa Gloucestri®, Petronilla comitissa Legrecestri®, Radulfo de 
Martiwast tunc senescallo meo ; magistro Hugone; Radulfo Fridai; 
Rogero de Hinne; Hammundo de Hoftol; Gilberto de Charnels ; Ro¬ 
berto Mallore ; Henrico Mallore ; Osberto de Hareford-mare de 
Brackele; Ernaldo capellano de Brakele; Gaufrido tunc capellano 
meo. 

NUM. VI. 

Carta Humfridi de Bohun, Comitis Herefordice et Essexice, Donatio¬ 
nem Matildis filice suce Comitissce Wintonia: confirmans. 

[Ibid. fol. 31 a.] 

Omnibus, &c. Humfridus de Bohun comes Hereford, et Essex, 
constabularius Angli®, salutem in Domino. Noverit universitas vestra 
nos pro salute anim® nostr®, et antecessorum, nostrorum, nec non suc¬ 
cessorum nostrorum concessisse, confirmasse, et ratum habuisse, pro 
nobis et hmredibus nostris, donum Matildis fili® nostr® quondam comi- 
tiss® Winton. et nostr® confirmationis; viz. de tribus virgatis terr®, 
cum omnibus pertinentiis in Brochampton in comitatu Gloverni®, quas 
dedit per cartam suam magistro et fratribus Hospitalis Apostolorum 
Jacobi et Johannis de Brakele, in liberam, puram, et perpetuam elemo¬ 
sinam, cum corpore suo, secundum tenorem cart® diet® Matildis fili® 
nostr®, et nostr®, et confirmationis quam de nobis penbs se habent. 
Habendam et tenendam dicto magistro et fratribus prmdictis libere, 
quiete, bene, et in pace, cum omnibus perninentiis ; viz. in wardis, re- 
leviis, villenaouis, heriettis, eschaetis, finibus terrarum, auxiliis, redemp- 
tione sanguinis, sectis curi® nostr® de Suham, ita quod nos, nec hmredes 
nostri de emtero inde aliquid exigere poterimus vel debeamus. In 
cujus rei testimonium pr®senti scripto sigillum nostrum apponi feci- 
mus. Datum apud Kynebauton die dominica in festo Circumcisionis 
Domini, anno regni regis Edwardi primo. Valete. 

NUM. VII. 

Carta Hugonis Lincolniensis Episcopi Donatorum Concessiones reci- 
tans et confirmans. 

[Ibid. fol. 6 b.] 

Universis Christi fidelibus ad quod prmsens scriptum pervenerit 
H. Dei gratia Lincolniensis episcopus, salutem in Domino. Quoniam 
ea qu® ad sustentationem pauperum Christi divino instinctu collata 
sunt beneficia, ne malignantium possint retentari perversitate, episco- 
palis auctoritatis suffragio tenemur comm unire. Ad universitatis vestr® 
notitiam volumus pervenire, nos rata bine et pr®senti scripto confirmare 
Deo et ecclesi® S. Johannis Evangelist® Hospitalis de Brackeley, et 
fratribus ibidem Deo servientibus, beneficia omnia qu® eis a Christi 
fidelibus fuerint divino instinctu collata, et eorum usibus deputata de 
quibus, ut ad omnium notitiam possint pervenire, propriis vocabulis 
sensuimus annotare. Inspectis igitur cartis quas habent prmdicti fratres 
ex dono bon® memori® comitis de Legircestre Roberti senioris, et filii 
ejus comitis de Legrecestre Roberti scilicet junioris. 

Imprimis ratam habemus et confirmamus fundationem ecclesi® 
Sancti Johannis Apostoli et Evangelist® Hospitalis de Brakele, et 
eandem ecclesiam cum eodem hospitali, sicut in earths prmdictorum 
patronorum, quas vidimus, exprimuntur, liberam et quietam ab omni 
subjectione esse statuimus. Salomoni vero pr®dicti hospitalis magistro, 
et successoribus suis et fratribus in ipso hospitali commorantibus ad 
sacerdotii gradum proveotis concedimus, ut ad honorem Dei, et pro 
sa'ute fundatorum et omnium fidelium, divina in ipsa capella celebrent 
misteria; ita tamen quod parochiali ecclesia aliquo casu vacante, liceat 

752 f&ogpttal of litpon. 
prsedictis fratribus, exclusis excommunicatis et interdictis submissa voce 
divina officia celebrare, venerabili patre et domino beatse memoriae A. 
tertio, summo pontifice super liiis auctoritate patrante, sicut in privi- 
legio ejusdem patris eis collato inspeximus. 

Sepulturam quoque pauperum et hospitum qui in ipso Hospitali 
decesserint, vel eorum qui in extrema voluntate in territorio Hospitalis 
sepeliendos se devoverint, sine vicinarum ecclesiarum injuria liberam 
esse sancimus. 

Libertates in quas R. bonce memorise abbas S. Marise de Prato de 
Legrecestre et ejusdem loci conventus eis contulerint, sicut in eorum 
scripto vidimus digestus foelici perpetuitate gaudere, et nostra solidari 
confirmatione censemus, viz. ut Salomon prsedicti hospitalis iconoraus 
et successores sui habeant ecclesiam inter septa curtis proedicti hospi¬ 
talis liberam et quietam ab omni subjectione, in qua perpetuo divinum 
celebreturofficium, et sepultura pauperum et familice sure et servientium 
suorum et peregrinorum, et integram facultatem regendi et plenariam 
dispositionem omnium, quae ad prcedictum hospitale pertinent. 

Confessiones autem pauperum et infirmorum inter septa sua de- 
cumbantium ex abbatis et conventus concessu fratribus ejusdem hospi¬ 
talis, qui ad sacerdotii gradum promoti fuerint attribuimus, ita ut iisdem 
infirmis viaticum exhibeant, familice etiam suae et servientium suorum 
in quadragessima confessiones accipiant, et eis die sancto Paschae cum 
omni solemnitate eucharistiam praebeant. Praeterea decimas omnium 
quae inter curtem hospitalis aluntur; et intra septa curtis de ortis suis 
annuatim innovantur ad sustentationem ejusdem hospitalis, et pauperum 
et infirmorum consolationem integre habeant et imperpetuum pr®- 
sideant. 

Ex donatione vero Roberti comitis de Legrecestre Roberti senioris, 
confirmamus praedictis fratribus unam acram terrae in Brakele ad do- 
mum et ad mdificia paranda, in quibus pauperes pro amore Dei recipi- 
entur et hospitentur; in qua acra ecclesia S. Johannis aedificata est. 

Ex donatione R. filii ejus comitis de Legrecestre, Roberti secundi 
junioris duas acras et dimidiam, de creis juxta curtem hospitalis et to- 
tam terram de creis subtus curtem illorum de grava domini comitis sicut 
septis suis includitur. Ex dono ejusdem comitis duas virgatas terrae ; 
unutn scilicet quae est de terra de assarta cum quietancia pannagii, quae 
pertinet ad Halsow et cum messuagio quae ad praedictam;virgatam per- 
tinet, quae est in Brakele ad caput fontis de Goldewelle. Et unam aliam 
virgatam quae pertinet ad Brakele, cum messuagio suo, quae est subtus 
juxta rivulum ejusdem fontis quam virgatam Swerman pater magistri 
Salomonis tenuit. 

Ex donatione Giberti de Monte xxiij. acras terrae in dominico suo 
mensuratas per perticam in Stochinga in parte versus Brakele et pratum 
Kingesham, prout carta ipsius Gilberti exinde facta manifestat. Ex 
dono Heliae de Hinton pratum quod dicitur Herlesham, et aliud pratum 
quod dicitur Ferham. Ex dono Alicise de Romeli quatuor acras terrae 
in ea parte culturae de Werveldiclie, et ea parte quae extenditur versus 
Halsow. 

Ex dono Thomae Sorel et Simonis filii ejus quatuor acras in Siresham ; 
totam quoque terram quam habuit in Estwich, sicut cart® donatorum 
manifestant. 

Libertates etiam et liberas consuetudines praedictis fratribus con- 
cessas, sicut in cartis patronorum continentur expresse.statuimus 
et praecipimus inviolabiliter observari. Ut igitur.donationes et li¬ 
bertates memoratis fratribus, sicut cart® donatorum testantur prrecon- 
cessae, prout rationabiliter eis suntfactse, perpeture stabilitatis obtineant 
firmamentum, nostree confirmationis, eisdem duximus.are.,..,. 
sidium et ad notitiam posterorum super hiis praesenti scripto et sigilli 
nostri appositione episcopali auctoritate adhibere testimonium. Hiis 
testibus, R. abbate de Nottele; magistro Stephano Lincolnensis ecclesi® 
cancellario; magistro Womero ; magistro Gerardo de Rovell, magistro 
Ricardo de Craleveel; et multis aliis. 

NUM. VIII. 

Carta Henrici Tertii Regis Anglice Donatorum Concessions recitans 
et confirmans. 

[Ibid. fol. 7 b.] 

Henricus Dei gratia rex Angli®, dominus Hibemiae, dux -Nor- 

maniae et Aquitani®, comes Andegavi®, archiepiscopis, episcopis, &c. 
salutem. Noveritis me, intuitu Dei, et pro salute anim® nostr®, et ani- 
marum antecessorum et h®redum nostrorum, concessisse et hac cartil 
nostrsL confirmasse fratribus Hospitalis beatorum apostolorum Jacobi et 
Johannis de Brakele omnes donationes et concessiones subscriptas; viz. 
ex dono Gilberti de Monte xxm. acras terr®, scilicet Kingesham. Ex 
dono Gilberti de Monte domini de Witefeld filii Gilberti de Monte 
unam dimidiam virgatam terra in campis de Witefeld, et pasturam 
duorum bourn in Crokingia, et ubilibet in campis de Witefeld cum do- 
minicis bobus suis. Ex dono Christin® fili® Alberici forestarii de 
Willibiri sex acras terr® in territorio de Witefeld. Ex dono Johannis 
filii Galfridi, filii Pagani, totam terram de Kingeshull, cum molendino 
et pratis et pascuis, et omnibus pertinentiis et libertatibus ad pradictam 
terram pertinentibus. 

Ex doncrGilberti filii Gilberti de Monte de Witefeld unam virga¬ 
tam terr® in campis de Witefeld ad sexies viginti oves in campis de 
Witefeld. Ex dono Gilberti de Monte filii Gilberti de Monte de Wite¬ 
feld unam dimidiam virgatam terr® in campis de Witefeld, et pasturam 
ad quatuor boves in Stokingia, et ubique in campis de Witefeld cum 
dominicis bobus suis. Ex dono Roberti de Witefeld unam curam terr® 
in campo de Witefeld super Hornutehull. Ex dono Roberti cleriei de 
Witefeld filii Simonis clerici de Whitefeld viginti et tres acras et dimi¬ 
diam de terra sua in campo de Witefeld. 

Ex dono Saieri de Quenci comitis Wintoni® totum boscum qui 
appellatur Litelheia cum terra et vestura. Quare volumus et firmiter 
prrecipimus, quod pr®dicti fratres et eorum successores habeant et 
teneant pr®dictas terras et tenementa pr®dicta benb et in pace, liberft, 
quieta, integril, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad 
ea pertinentibus, sicut prmdictum est, et sicut cart® pr®dictorum dona¬ 
torum quas inde habent, &c. testantur. Hiis testibus, I. Bathon. W. 
Carleol. episcopis, &c. Datum per manum venerabilis patris R. Cices- 
trensis episcopi cancellarii nostri apud Westmonasterium nono decimo 
die Junii regni nostri duodecimo. 

HOSPITALE DE RIPON, IN AGRO EBORACENSI. 

NUM. IV. 

Veredictum Juratorurn super statu Hospitalis de Ripon anno decimo 
Regis Edwardi Secundi. 

[Ex bundello Brevium Regis de tempore Regis Edwardi III. n. 64.] 

Inquisitio capta die dominica in octabis beat® Mari® Virginis 
apud Ribstan coram escaetore domini regis citra Trentam, anno regni 
regis Edwardi filii regis Edwardi decimo, juxta formam brevis et huic 
inquisitioni annexam, per Henricum Blome, Robertum de Haltone, &c. 
juratos ; qui dicunt super sacramentum suum, quod in Hospitali beat® 
Mari® Magdalen® in brevi contento, debent esse imperpetuum, secun¬ 
dum formam fundationis ejusdem hospitalis cotidie duo capellani divina 
celebrantes; unde, per totum tempus Nicholai de Molyns custodis 
ibidem subtrahitur cantaria unius capellani per eundem Nicholaum. 

Item quoad hospitalitates dicunt; quod si peregrini, vel clerici 
mendici, seu c®terii indigentes, per idem hospitale forte itinerarent, seu 
vagi migrarent, in eodem hospitali per unam noctem haberent refugium, 
et hospicium, ut de victu et lecto, ita quod mane pr®tereant, unde nullus 
ibi liabet refugium, victum, nec lectum; sed vacua manu recedunt. 
Quoad elemosinas faciendas, dicunt, quod die beat® Mari® Magdalen® 
annuatim imperpetuum, cuilibet pauperi venienti, debet distribui unus 
panis fratri, valens obolum, quarterio frumenti valente quinque solidos; 
et unum allec, unde per totum tempus dicti Nicholai elemosina h®c per 
eundem Nicholaum subtrahitur; sed locohujus dat pauperibus dicto die 
Magdalen® venientibus, unum salsarium fabarum, seu farin® plenum; 
sed major pars pauperum nichil inde possidebunt. Dicunt etiam, quod 
minuta opera caritativa, qu® ab hujusmodi Hospitali, et pracipue ab hoc 
deberent emanare nulla inde fuerint, occasione absenti® su®, quia raro 
ibi residet: cum tamen residere teneatur, omnia li®c per Nicholaum de 
Molyns custodem ibidem, per tempus suum integrum subtrahuntur, et 
adnichilantur.